
 1

 
UCHWAŁA NR XL/306/10 

RADY MIASTA KOSTRZYN NAD ODRĄ 
 

z dnia 11 marca 2010 roku 
 

 
w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt. 
 
Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości                       
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2005r Nr 236 poz. 2008 ze zmianami)                     
w związku z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005r w sprawie 
szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz.U. z 2006r Nr 5 poz.33) uchwala się co następuje: 
 
§1. Ustala się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami 
oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt. 
 
§2. Wymagania dla przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami. 
1. Przedsiębiorca winien: 

1) zarejestrować działalność gospodarczą w zakresie odpowiadającym wnioskowanej 
działalności, 
2) posiadać tytuł prawny do dysponowania środkami transportu do przewozu 
wyłapywanych zwierząt, 
3) posiadać sprzęt pozwalający na humanitarne wyłapywanie zwierząt, niepowodujące 
zagrożenia dla ich zdrowia i życia, 

2.Środek transportu, o którym mowa w ust.1 winien: 
1) posiadać decyzję  Powiatowego Lekarza Weterynarii właściwego dla siedziby 
przedsiębiorcy, w sprawie dopuszczenia środka transportu do przewozu zwierząt, 
2) być oznakowany w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, 
3) posiadać zadaszenie i ściany zabezpieczające zwierzęta przed niekorzystnym 
wpływem warunków atmosferycznych, 
4) mieć podłogę zapewniającą przyczepność kończyn, umożliwiającą utrzymanie 
higieny w czasie transportu, 
5) być wyposażony w urządzenia umożliwiające odizolowanie poszczególnych 
zwierząt od siebie, 
6) umożliwiać przewożonym zwierzętom przyjęcie naturalnej pozycji stojącej lub 
leżącej. 

3.Przedsiębiorca zobowiązany jest do niezwłocznego przekazania wyłapanych zwierząt do 
Międzygminnego Schroniska dla Bezdomnych Psów w Ługach Górzyckich. 
 
§3. Wymagania dla przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt. 
1. Przedsiębiorca winien: 

1) zarejestrować działalność gospodarczą w zakresie odpowiadającym wnioskowanej 
działalności, 
2) prowadzić schronisko zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym 
rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004r                   



 2

w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla 
zwierząt, 
3) zapewnić zwierzętom przebywającym w schronisku odpowiednią opiekę, w tym 
opiekę weterynaryjną, 
4) umieścić w miejscu widocznym informację o godzinach otwarcia schroniska oraz 
informację dotyczącą danych teleadresowych przedsiębiorcy prowadzącego 
schronisko. 
 

§4. Na terenie Gminy Miejskiej nie przewiduje się lokalizacji obiektów typu grzebowiska, ani 
spalarni zwłok zwierzęcych. 
 
§5. Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia zobowiązany jest do wykazania się 
właściwymi dokumentami potwierdzającymi posiadanie odpowiednich środków technicznych 
i spełnianie wymagań określonych niniejszą uchwałą, odpowiednio do zakresu wykonywanej 
działalności. 
 
§6.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

 
§7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 

          Marek Tatarewicz



 3

 
 


